*An aliud
Dei sit a se?*

Ne cui hæc distinctio forsan noua videatur, prouoco ad b. PAVLVM SLEVOGTIVM, in Disputationum Academ. Disp. 10. de dependentia §. 35. p. 213. eadem inculcantem, dum: Denique licet, inquit, eadem numero essentia in Patre sit, quæ in filio est, & Spiritu S.; non tamen eodem modo in Filio & S. S. est, quo est in Patre. Nam Pater eam a se ipso habet, non ab alio: sed Filius non habet a se ipso, sed ab alio, nempe a Patre, quemadmodum etiam Spiritus S. idque per veram ac realem communicationem. Et hoc unice innuitur, præterea nihil, cum Filius a Patre, Spiritus S. a Patre & a Filio dependere dicuntur. A quo enim quis essentiam suam accipit, ab eo eatus, quatenus accipit, dicitur dependere, siue ea sit numero eadem, siue diuersa. Nec rectius, quam per hanc distinctionem, responderi posse, arbitror, ad HERM. ALEX. ROELLI argumentum, dum ille impossibile putabat esse, ut Filius Dei a Patre generatus per essentiam diuinam communicationem, & tamen independens sit; unde ad independentiam Filii Dei, quæ illi, si verus Deus esse debet, non potest non competere, dum Deus est independens (§. 17.), tamen, Filii cum Patre coexistentiam quidem admittit, negat autem eius a Patre factam generationem per essentiam communicationem, & generationem de nuda manifestatione explicat v. HENR. LVDOLPH. BENTHEMII status Ecclesiistarum & scholarum fœderati Belgii part. II, c. 2. p. 102. Est enim Filius Dei independens, dicitur, tanquam verus Deus (§. 34.), habet essentiam, quæ est a se (§. 22.), licet, qua modum habendi eam, a Patre sit, & eatus aliquo modo dependens dici queat. At proprie filius Dei nequit

nequit dici dependens, quia ad ens dependens requiritur, ut non tantum qua modum habendi essentiam suam, sed etiam qua ipsam essentiam suam sit ab alio (§. 9.), quod secus se habet in Dei filio. Hinc intelligitur simul, cur Pater causa Filii nequeat dici.

An agat a se?

§. LXXXIII. *Qualis est modus subsistendi, talis est etiam operan-*
di ita, vt, si ens a se ipso sit, a se ipso etiam operetur, si au-
tem ab alio, ab alio etiam operari censendum sit. Hinc in-
terna Filii proprietas, qua a Patre, tanquam a principio suo,
est (§. 61. 62.), in operando ad extra ita progreditur, vt nihil a
se ipso, omnia a Patre agat.

Hoc ipse Filius de se profitetur Ioh. V, 19. 30. XIV, 10. Hic de-
terminatus agendi modus per particulam *sanguinem*: per, fre-
quentissime designatur e. g. Eph. IV, 6. Rom. XI, 36. Ps. XXXIII,
6. Ioh. I, 3. 1. Cor. II, 6. Hebr. I, 2. v. b. FECHT in No>. Christ.
Exerc. IX, §. 69.